
http://www.eve-rave.net/download.sp?file=aendver13 13. BtMÄndV    S.1

BGBl. I S. 1935  −  Nr. 46  −  Ausgegeben zu Bonn am 30. September 1999

Dreizehnte Verordnung
zur Änderung betäubungsmittelrechtlicher Vorschriften

(Dreizehnte Betäubungsmittelrechts-Änderungsverordnung – 13. BtMÄndV)

Vom 24. September 1999

Auf Grund des § 1 Abs. 3 des Betäubungsmittelgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom
1. März 1994 (BGBl. I S. 358) verordnet das Bundesministerium für Gesundheit:

Artikel 1

Änderung des Betäubungsmittelgesetzes

In Teil A (numerisch geordnete Stoffe) der Anlage I des Betäubungsmittelgesetzes in der Fassung der
Bekanntmachung vom 1. März 1994 (BGBl. I S. 358), zuletzt geändert durch Artikel 1 der Verordnung
vom 7. Oktober 1998 (BGBl. I S. 3126), werden nach der Nummer 12 die folgenden neuen Nummern
13 bis 24 angefügt:

„13. 3-(2-Bromphenyl)-2-methylchinazolin-4(3H)-on   (Mebroqualon)
14. [1-(6-Chlor-1,3-benzodioxol-5-yl)propan-2-yl](methyl)azan   (6-CI-MDMA)
15. 4-Ethylsulfanyl-2,5-dimethoxyphenethylazan   (2C-T-2)
16. (2-Methoxyethyl)(1-phenylcyclohexyl)azan
17. 1-[4-(Methylsulfanyl)phenyl]propan-2-ylazan   (4-MTA)
18. 1-Phenyl-2-(Pyrrolidin-1-yl)propan-1-on   (PPP)
19. 1-(2,4,5-Trimethoxyphenyl)propan-2-ylazan   (TM A2)
20. [2-(5-Methoxyindol-3-yl)ethyl]dimethylazan   (5-Methoxy-DMT)
21. 4-Iod-2,5-dimethoxyphenethylazan   (2C I)
22. 1-Methylamino-2-phenylpropan   (Phenpromethamin, PPMA)
23. 2-(Pyrrodilin-1-yl)-1-(p-tolyl)propan-1-on
24. (3-Methoxypropyl)(1-phenylcyclohexyl)azan).“

Artikel 2

Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am 10. Oktober 1999 in Kraft. Sie tritt ein Jahr nach ihrem Inkrafttreten außer
Kraft.

Bonn, den 24. September 1999

Die Bundesministerin für Gesundheit
Andrea Fischer


